et incorporare dignaremur. Nos itaque prenominata hec omnia bona libera habentes et racionabiliter resignata iamdicti militis precibus et speciali, quo predictos religiosos amplectimur favore inclinati sepe dicta bona in Solvelde et Hilkerode cum universis et singulis pertinentiis suis in villis et campis, silvis videlicet Bernebrok dictis, necnon cum areis, pratis, pascuis, agris cultis et incultis, viis et inviis, cum molendino quoque et cum iure patronatus ecclesie in Solvelde alternatim porrigende, item cum omnibus iuribus et utilitatibus eorundem bonorum, quocunque nomine censeantur, de consensu et voluntate omnium heredum nostrorum damus propria et libera memoratis religiosis domino abbati et conventui in Riddageshusen et in eosdem transferimus in ius proprium proprietatis titulo pleno iure ab advocacia, precaria, exactione et omni gravamine, sicut ordo cystericiensis possidet bona sua perpetuis temporibus libere, quiete et licite possidenda. Promittentes per nos nostrosque heredes et successores super predictis omnibus et quibuslibet eius partibus premissis religiosis litem et controversiam non inferre nec inferrentibus consentire, sed eos in iudicio et extra, quando et quociens requisiti fuerimus, fideliter warandare. Renunciamus nichilominus omnibus iuribus, actionibus, requisicionibus nobis et heredibus nostris in dictis bonis et omnibus suis pertinentiis competentibus, volentes omnia et singula suprascripta rata et firma facere nec umquam contrafacere aut venire de iure penitus ingenio vel de facto. Ut igitur hec nostra donacio sepe dicte ecclesie in Riddageshusen firma semper et immutabilis perseveret, presentem paginam sigillo nostro roboratam eidem in testimonium validum et munimen duximus erogandam. Huius rei testes sunt dominus Aschwinus de Saldere prepositus sancti Blasii in Brunswik, dominus Fredericus de Bervelde prepositus in Dannenberge, dominus Iohannes de Saldere miles, Iohannes de Honleghe, Baldewinus de Wenden et Olricus de Bervelde famuli, Thidericus de Damnone et Conradus Eleri cives nostri in Brunswik et quam plures alii fide digni. Datum anno domini millesimo tricentesimo sexagesimo in die beati Gregorii pape.

491

1360 März 14

*Vereinbarung des Rates mit den Juden über die jeweils zu zahlenden Schutzgelder.*

*Or. Papier: StadtA Braunschweig B I 2 Bd. 1 p. 30 f (A).  
Druck: HELLFAIER S. 57 f.*

Anno domini M<sup>o</sup>CCCLX sabbato ante Letare heft de rad ghedeghedinget mid den joden, dat se scullet dessen tyns gheven, de hir na bescreven steyt, desses jares nu to Passchen half unde to sente Micheles daghe half: Goddeleyf vor sek unde vor sine kindere III mark, Iskak<sup>a</sup> I mark,